2

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
  № 230                                                                                         от 12.11.2024г.

 О внесении изменений в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 04.04.2022г. № 109 «О кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации» Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Положение кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан (утверждено решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 04.04.2022г. № 109 «О кадровом резерве на замещение вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан») следующие изменения:
1) Пункт 16.1. изложить в следующей редакции:
«16.1. Для участия в конкурсном отборе на включение в кадровый резерв по должностям, относящимся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы:
- гражданин, изъявивший желание участвовать в процедуре конкурсного отбора, должен представить следующие документы:
личное заявление;
анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;
копия паспорта или заменяющего его документа;
копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные в установленном порядке;
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о наличии ученой степени и ученого звания.
- Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, изъявивший желание участвовать в процедуре конкурсного отбора, должен представить следующие документы:
          Личное заявление об участие в конкурсе.;»
2) Пункт 16.2. изложить в следующей редакции:
 «16.2. Для участия в конкурсном отборе на включение в кадровый резерв по управленческим должностям муниципальных учреждений:
- гражданин, изъявивший желание участвовать в процедуре конкурсного отбора, должен представить следующие документы:
личное заявление;
копия паспорта или заменяющего его документа;
копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные в установленном порядке;
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о наличии ученой степени и ученого звания.
- Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы  в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, изъявивший желание участвовать в процедуре конкурсного отбора, должен представить следующие документы:
          Личное заявление об участие в конкурсе.;»
        3) Пункт 16.3. исключить.
2. Разместить настоящее решение на сайте Аксубаевского муниципального района в сети интернет http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru/.
3.  Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Врио главы Аксубаевского муниципального района,
председателя Совета               				                               И.М.Загидуллин